
EVENTI SISMICI A PARTIRE DAL 24.08.2016 - IMPEGNO DI SPESA PER
ACQUISIZIONE DI BENI E MATERIALI PER TRANSENNAMENTI SU
STRADE ED AREE PUBBLICHE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 55 del 05-07-2019

OGGETTO:



Vista                 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al
Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;

Visti gli eventi sismici di eccezionale intensità verificatisi a partire dal 24.08.2016;

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC n.388 del 26/8/2016;

Vista le note della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Protezione Civile
n.UC/TERAG/16/0044398 del 3/9/2016 e n.DIP/TERAG/16/0064447 del 23/11/2016;

Richiamati tutti i provvedimenti emanati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
Protezione Civile, dalla Regione Lazio e dagli altri soggetti attuatori per le rispettive
competenze;

Considerato che è necessario provvedere ad allestire in Amministrazione diretta transennamenti in più
punti del territorio comunale a seguito di esiti di inagibilità e segnalazioni di VV.FF. ed è
necessario acquisire il relativo materiale quali transenne in ferro con banda bianca e rossa,
segnaletica completa di staffe e bulloni, tavole di legno, reti metalliche e di plastica, ecc.;

Visto che ricorrono le condizioni per procedere mediante affidamento diretto ai sensi  dell’art.36 del
D.L.vo 18 aprile 2016, n.50, in quanto l’importo dello stesso è inferiore alla soglia di euro
40.000,00;

Verificato il possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico professionale ed economico
finanziaria delle ditte affidatarie;

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 28/09/2019;

Dato atto che la spesa afferisce ad affidamento urgente ;

Dato atto che la spesa inerente il predetto atto, trattandosi di attività legata agli eventi sismici rientra
tra le spese ammissibili per i servizi di assistenza alla popolazione ed allestimento aree di
accoglienza e quindi può essere considerata assentibile ai fini del rimborso e sarà
rendicontata alla Regione Lazio;

Dato atto altresì che sussiste il nesso di causalità alla fase emergenziale in atto e comunque l’impegno
di spesa è finalizzato alle attività di cui all’art.1, comma 2, lett. a), b) e c) dell’O.C.D.P.C.
n.388/2016 ed in particolare ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a persone o a
cose (lett. c);

Considerato di dover impegnare il complessivo importo di euro 1.317,60 sul capitolo 1331/3, Codice di
Bilancio 11.02-1.03.01.02.999, di cui euro 1080,00 per imponibile ed euro 237,60 per Iva al
22%, al fine di sostenere le spesa per le suddette forniture di beni e materiali;

Acquisito il CIG n. Z30291B13A;

Ritenuto di dover provvedere ad affidare alla citata ditta per le forniture di beni e materiali necessarie
per transennamenti di aree e strade comunali;

Visto il D. L.vo n.50/2016;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare alla ditta SEGNALETICA CENTRO ITALIA s.r.l.s. - P.Iva n. 01156340570 per un importo di2.
euro 1080,00 oltre Iva al 22% di euro 237,60 per complessivi euro 1317,60 la fornitura di beni e
materiali per le esigenze riportate in premessa;

di impegnare a tal fine la somma di euro 1317,60, in favore della ditta  SEGNALETICA CENTRO3.
ITALIA s.r.l.s. - P.Iva n. 01156340570 e di imputare dette somme sul capitolo 1331/3, Codice di Bilancio



11.02-1.03.01.02.999, del bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 10 del 27/03/2019;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per4.
l’apposizione dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4
del T.U. n. 267/2000.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     1.317,60 sulla presente determinazione, ad oggetto “EVENTI SISMICI A
PARTIRE DAL 24.08.2016 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE DI BENI E MATERIALI
PER TRANSENNAMENTI SU STRADE ED AREE PUBBLICHE”, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 05-07-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  Mariano Foffo

Impegno N.   152 del 15-07-2019 a Competenza   CIG Z30291B13A

5° livello 11.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       1331 / Articolo     3
ACQUISTO BENI CON FONDO EMERGENZA SISMA 2016 (E. 66/18)

Causale EVENTI SISMICI A PARTIRE DAL 24.08.2016 - IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISIZIONE DI BENI E
MATERIALI PER TRANSENNAMENTI SU STRADE ED AREE PUBBLICHE

Importo 2019 Euro                 1.317,60

Beneficiario      2188  SEGNALETICA CENTRO ITALIA S.R.L.S.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
17-07-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 17-07-2019 al 01-08-2019 n. cron. 317 .

Lì, 17-07-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


